
c oNc'"' 
::'--1-11-i: ;Y :-: ::l "IEr 

H.-NG

77x,<.

BAO CAO DE, XUAT
CAP GIAY PHEP TUOT TRITONG

cue or/ Ax oAu rtl xAv DU'{G KIrU nAX CrI nnOr

xA c.q.o rnAxc, HUYEN THANH MrEN

Dia di6m: x6 Cao Thing, huyQn Thanh MiQn, tinh Hii Ducrng

rdNc cilm odc

7hflG',ru*

Hf,i Duong, nlm 2025

CONG TY
co pnAn



i 

MỤC LỤC 

MỤC LỤC……………………………………………………………………………… i 

DANH MỤC CÁC TỪ VÀ CÁC KÝ HIỆU VIẾT TẮT…………………………….. iv 

DANH MỤC CÁC BẢNG SỐ LIỆU…………………………………………………. v 

DANH MỤC SƠ ĐỒ, HÌNH VẼ…………………………………………………….. vi 

MỞ ĐẦU………………………………………………………………………………. 1 

Chương I: THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN ĐẦU TƯ…………………………….. 2 

1. Tên chủ dự án đầu tư ................................................................................................... 2 
[...]
lắp đặt trong bể điều hòa. Dung tích chứa nước càng lớn thì độ an toàn về nhiều mặt 

càng cao.  

Bể điều hòa được đảo trộn bởi quá trình cấp khí từ máy thổi khí trong nhà điều 

hành, tránh tình trạng phát sinh mùi trong quá trình xử lý do vi sinh yếm khí.  

- Bể thiếu khí - Anoxic:  

Trong nước thải, có chứa các hợp chất Nito và Photpho, những hợp chất này cần 

được loại bỏ khỏi nước thải. 

Tại bể thiếu khí (Anoxic) trong điều kiện thiếu khí, hệ vi sinh vật thiếu khí phát 

triển xử lý N, P thông qua quá trình Nitrat hóa và Photphoril. 

+ Quá trình Nitrat hóa xảy ra như sau: 

Hai chủng loại vi khuẩn chính tham gia vào quá trình này là Nitrosonas và 

Nitrobacter. Trong môi trường thiếu oxy, các loại vi khuẩn này sẽ khử Nitrat (NO3
-) và 

Nitrit (NO2
-) theo chuỗi chuyển hóa: 

NO3
- → NO2

- → N2O → N2↑ 

Khí nitơ phân tử N2 tạo thành thoát khỏi nước và ra ngoài. Như vậy là nitơ đã 

được xử lý. 



 

56 

 

 

+ Quá trình Photphoril hóa: 

Chủng loại vi khuẩn tham gia vào quá trình này là Acinetobacter. Các hợp chất 

hữu cơ chứa photpho được hệ vi khuẩn Acinetobacter chuyển hóa thành các hợp chất 

mới không chứa photpho và các hợp chất có chứa photpho nhưng dễ phân hủy đối với 

chủng loại vi khuẩn hiếu khí. 

Cũng tại đây cơ chất được bổ sung cho quá trình khử nitơ. 

NO3
- + CH3OH => CO2 + N2 + H2O + OH- 

Để quá trình Nitrat hóa và Photphoril hóa diễn ra thuận lợi, tại bể thiếu khí bố trí 

máy khuấy chìm với tốc độ khuấy phù hợp. Máy khuấy có chức năng khuấy trộn dòng 

nước tạo ra môi trường thiếu oxy cho hệ vi sinh vật thiếu khí phát triển. 

- Bể hiếu khí +MBBR: Tại bể hiếu khí, nhờ quá trình cấp khí cưỡng bức nhằm 

đảm bảo nồng độ oxy trong bể khoảng 2 mg/lít để cung cấp dưỡng khí cần thiết cho vi 

sinh vật hiếu khí phân hủy sinh hoạt các hợp chất hữu cơ. Tại đây nhờ quá trình phân 

hủy các chất hữu cơ dưới tác dụng của vi sinh vật hiếu khí, xử lý toàn bộ các chất hữu 

cơ. Hiệu suất xử lý đạt 80 - 90% tổng lượng BOD có trong nước thải. 

Các phản ứng chính xảy ra trong bể xử lý sinh học hiếu khí như:   

+ Quá trình Oxy hóa và phân hủy chất hữu cơ:  

Chất hữu cơ + O2 → CO2 + H2O + Năng lượng 

+ Quá trình tổng hợp tế bào mới: 

Chất hữu cơ + O2 + NH3 → Tế bào vi sinh vật + CO2 + H2O + Năng lượng 

+ Quá trình phân hủy nội sinh:                        

C5H7O2N + O2 → CO2 + H2O + NH3 + Năng lượng 

Nồng độ bùn hoạt tính duy trì trong bể hiếu khí: 2500 - 3500 mg/l. Hệ vi sinh vật 

trong bể hiếu khí được nuôi cấy bằng chế phẩm men vi sinh hoặc từ bùn hoạt tính. 

Thời gian nuôi cấy một hệ vi sinh vật hiếu khí từ 45 đến 60 ngày. Oxy cấp vào bể bằng 

máy thổi khí đặt cạn bố trí trong nhà điều hành. 

Bể hiếu khí có bổ sung vi sinh trong bể MBBR: 

Giá thể vi sinh MBBR dạng bánh xe là một loại giá thể vi sinh kiểu di động được 

sử dụng trong các hệ thống xử lý nước thải, giá thể vi sinh dạng bánh xe thường được 

sử dụng cho các hệ thống xử lý sinh học hiếu khí, do tận dụng được lưu lượng sục khí 

sẽ làm giá thể di chuyển khắp nơi trong hệ thống. 

Giá thể vi sinh: Giá thể vi sinh là một loại vật liệu được bổ sung vào quá trình 

xử lý nước thải bằng phương pháp sinh học để tăng diện dích tiếp xúc giữa vi sinh và 

nước thải. Từ đó gia tăng sinh khối làm quá trình phân hủy sinh học diễn ra nhanh 

chóng với hiệu suất xử lý cao. 

Nguyên lý hoạt động của giá thể vi sinh: Nguyên lý hoạt động của giá thể vi 

sinh dựa vào diện tích tiếp xúc của giá thể, vi sinh sẽ dính bám trên bề mặt tạo thành 



 

57 

 

 

lớp màng nhầy có tác dụng phân hủy sinh học. Quy luật chung trong sự phát triển của 

màng vi sinh vật bởi quá trình tiêu thụ cơ chất có trong nước thải và làm sạch nước 

thải. 

Quá trình dính bám của giá thể vi sinh có thể chia thành 4 giai đoạn như sau: 

+ Giai đoạn 1: Kết dính ban đầu. Là quá trình vi sinh bám vào bề mặt của giá thể 

tạo thành lớp màng. Trong điều kiện này, tất cả vi sinh vật phát triển như nhau, cùng 

điều kiện, sự phát triển giống như quá trình vi sinh vật lơ lửng. 

+ Giai đoạn 2: Phát triển. Vi sinh vật bắt đầu phát triển trên lớp màng bắt đầu quá 

trình phân hủy sinh học. 

+ Giai đoạn 3: Trưởng thành. Là giai đoạn vi sinh đã phát triển, lớp màng đã dày 

lên, hiệu suất phân hủy sinh học cao nhất. Lượng cơ chất đưa vào phải đủ cho quá 

trình trao đổi chất, nếu không sẽ có sự suy giảm sinh khối và lớp màng sẽ bị mỏng dần 

đi nhằm đạt tới cân bằng mới giữa cơ chất và sinh khối. 

+Giai đoạn 4: Phân tán. Sau khi phát triển đến độ dày nhất định, lớp màng không 

dày lên nữa và trở nên ổn định. vi sinh sẽ tróc ra khỏi bề mặt của giá thể. Sự trao đổi 

chất diễn ra để phân hủy chất hữu cơ thành CO2 và nước. Lượng vi sinh vật không 

thay đổi do chiều dày lớp màng hiệu quả không thay đổi và không có sự gia tăng sinh 

khối trong giai đoạn này. Lượng cơ chất phải đủ cho quá trình trao đổi chất, nếu không 

vi sinh sẽ thiếu dinh dưỡng và bắt đầu phân hủy nội bào để cân bằng với cơ chất và 

sinh khối.  

Các giai đoạn trên sẽ diễn ra cùng lúc xen kẽ với nhau giúp quá trình phân hủy 

sinh học diễn ra liên tục. Quá trình phân hủy nội bào và quá trình trao đổi chất sẽ diễn 

ra đồng thời với nhau. Khi đó tốc độ phát triển màng cân bằng với tốc độ suy giảm bởi 

sự phân huỷ nội bào. 

Quá trình xử lý nước thải sử dụng giá thể vi sinh có nhiều ưu điểm nổi trội 

hơn so với quá trình xử lý bằng bùn hoạt tính hiếu khí lơ lửng. Các ưu điểm đó bao 

gồm: 

+ Hệ vi sinh bền: các giá thể vi sinh tạo cho màng sinh học 1 môi trường bảo vệ, 

do đó, hệ vi sinh xử lý dễ phục hồi hơn. 

+ Mật độ vi sinh xử lý trong mỗi đơn vị thể tích cao hơn: so với bể thổi khí thông 

thường, mật độ vi sinh xử lý trong mỗi đơn vị thể tích cao hơn, do đó thể tích bể xử lý 

nhỏ hơn và hiệu quả xử lý chất hữu cơ cao hơn. 

+ Vi sinh xử lý được “chuyên môn hóa”: các nhóm vi sinh khác nhau phát triển 

giữa các lớp màng vi sinh, điều này giúp cho các lớp màng sinh học phát triển theo xu 

hướng tập trung vào các chất hữu cơ chuyên biệt. 

+ Tiết kiệm năng lượng. 



 

58 

 

 

+ Thân thiện môi trường hơn so với các các hệ thống xử lý hiếu khí nước thải 

sinh hoạt và công nghiệp. 

+ Dễ vận hành. 

+ Tải trọng cao: khả năng phát triển của màng sinh học theo tải trọng tăng dần 

của chất hữu cơ làm cho bể MBBR có thể vận hành ở tải trọng cao với đầu tư vận hành 

thấp. 

+ Chống shock tải trọng. 

+ Dễ dàng cải tạo, nâng cấp. 

+ Dễ kiểm soát hệ thống, có thể bổ sung giá thể MBBR tương ứng với tải trọng ô 

nhiễm và lưu lượng nước thải.  

 Mật độ giá thể: 

+ Lượng giá thể vi sinh cho vào bể MBBR tùy thuộc vào hàm lượng BOD và 

hiệu suất xử lý của bể. 

+ Thông thường với nước thải sinh hoạt thì lượng giá thể vi sinh cần có trong bể 

khoảng 10 đến 20 % dung tích bể.  

- Bể lắng sinh học: Nước sau sau bể hiếu khí được chảy sang bể lắng sinh học. 

Nước được lắng nhờ quá trình trọng lực lắng các bông bùn hoạt tính và kéo theo các 

chất rắn trong nước. Tại bể lắng, bùn hoạt tính được tuần hoàn lại một phần nhằm đảm 

bảo nồng độ bùn trong bể hiếu khí sau 30 phút lắng. Phần bùn dư được bơm qua bể 

chứa bùn định kỳ bùn thải được thuê thu gom xử lý theo quy định của Nhà nước. Nước 

thải sau khi xử lý qua bể lắng sẽ chảy vào bể trung gian. 

- Bể trung gian: 

Nước sau bể lắng được chảy sang bể trung gian. Nếu hàm lượng SS<50mg/l 

nước thải sẽ được bơm trực tiếp sang bể khử trùng. Ngược lại nếu 50<SS<100 mg/l thì 

nước thải được bơm qua bồn lọc áp lực. 

- Bồn lọc áp lực: 

Nước thải sua khi đi qua bể lắng sẽ tự chảy vào bể trung gian, nước thải sẽ được 

bơm qua bồn lọc áp lực để tách lượng cặn còn sót lại. 

- Bể khử trùng: Sau khi lọc qua bồn lọc áp lực nước tự chảy qua bể tiếp xúc khử 

trùng. Tại bể này, hóa chất khử trùng được đưa vào bể để loại các vi sinh vật có hại 

trong nước thải trước khi thải ra môi trường. 

Nước thải sau xử lý đảm bảo đạt QCVN 14:2008/BTNMT, cột A, giá trị Cmax với 

hệ số K = 1,0 sau đó chảy vào hệ thống thoát nước khu vực. 

 

 

 



 

59 

 

 

* Thông số kỹ thuật của các hạng mục của trạm xử lý nước thải: 

Bảng 3.4. Thông số kỹ thuật của các hạng mục trạm xử lý nước thải 

TT Tên bể Kích thước thông thủy SL Thiết bị/ Mô tả 

1 

Ngăn đặt 

song chắn rác 
BxLxH = 0,6 x 2,0 x 2,5 (m) 01 + Bố trí song chắn rác 

Ngăn thu 

gom 
BxLxH = 1,8 x 2,0 x 3,5 (m) 01 

+ Bố trí 01 máy bơm nước thải 

đặt chìm trong bể để bơm nước 

thải sang bể tách dầu + lắng cát 

2 
Bể tách dầu + 

lắng cặn 
BxLxH = 1,1x 3,8 x 3,5 (m) 01 Bố trí 01 bơm hút cát 

3 Bể điều hòa BxLxH = 6,1 x 3,8 x 3,5 (m) 01 

+ Hệ thống phân phối khí trong 

bể điều hòa bằng các đĩa phân 

phối khí. 

+ Trong bể bố trí 02 máy bơm 

nước thải đặt chìm để bơm 

nước thải vào bể thiếu khí 

4 Bể thiếu khí BxLxH = 7,5 x 2,2 x 3,5 (m) 01 

+ Trong bể bố trí 02 máy khuấy 

trộn loại đặt chìm để đảo trộn 

nước thải 

5 
Bể hiếu khí + 

MBBR 
BxLxH = 7,5 x 3,9 x 3,5 (m) 01 

+ Hệ thống đĩa phân phối khí 

được lắp đặt trong bể; 

6 Bể lắng BxLxH = 3,5 x 3,5 x 3,5 (m) 01 

+ Ống trung tâm phân phối 

nước 

+ Tấm chắn bọt 

+ Nước từ bể lắng được dẫn 

sang bể trung gian thông qua hệ 

thống máng thu răng cưa. 

+ Lắp đặt 01 bơm bùn chìm 

bơm bùn tuần hoàn về bể thiếu 

khí, bùn dư về bể chứa bùn. 

7 Bể trung gian BxLxH = 1,0 x 3,5 x 3,5 (m) 01 

+ Bồn lọc áp lực 

+ Lắp đặt 02 bơm cạn bơm cấp 

rửa lọc. 

8 Bể khử trùng BxLxH = 2,4 x 0,8 x 3,5 (m) 01 

+ Hệ thống đường ống châm 

hóa chất khử trùng 

+ Hệ thống hồi lưu lại để xử lý 

nếu nước đầu ra ko đạt chuẩn. 

9 Bể chứa bùn BxLxH = 2,4 x 2,5 x 3,5 (m) 01 
+ Nước từ bể bùn chảy tràn 

sang bể điều hòa. 

10 
Nhà điều 

hành  
Diện tích: 15,75 m2 01 

+ Bên trong nhà điều hành bố 

trí hệ thống tủ điện, máy thổi 

khí, bồn hóa chất, bơm định 



 

60 

 

 

lượng và tháp xử lý mùi 

Nguồn: Công ty cổ phần Đầu tư đô thị Việt Hưng 

  * Danh mục thiết bị đầu tư, lắp đặt cho hệ thống xử lý nước thải: 

Bảng 3.5. Danh mục các thiết bị lắp đặt cho hệ thống xử lý nước thải 

TT HẠNG MỤC MÔ TẢ 
ĐƠN 

VỊ 

SỐ 

LƯỢNG 

I THIẾT BỊ XỬ LÝ NƯỚC THẢI     

1 BỂ THU GOM     

  
Song chắn rác 

tinh 
Vật liệu: Inox 304 cái 1 

  

Bơm nước 

thải bể thu 

gom 

Bơm nước thải loại đặt chìm 

Lưu lượng: Q = 12 m3/h 

Cột áp: H = 8,2 m 

Công suất: P = 0,75 KW 

Nguồn điện: 380V/50Hz/3pha 

Vật liệu:  

Thân bơm: Gang đúc  

Bánh công tác: Gang đúc 

Trục động cơ: Thép không gỉ AISI 420J2 bộ 2 

Khớp nối tự động 

Loại: DN50 

Vật liệu: Gang đúc 

Thanh dẫn hướng thép không gỉ SUS 304 DN25 

dày 3mm 

Xích treo bơm vật liệu thép không gỉ SUS 304 

M3 

Giá đỡ cụm bơm bằng thép không gỉ SUS 304 

  
Phao báo 

mức 
Dạng phao đo bộ 1 

  

Hệ thống 

đường ống 

công nghệ và 

phụ kiện 

Ống Upvc và phụ kiện 

Van 1 chiều, van 2 chiều mặt bích 

Giá đỡ ống, vật liệu inox 304 

Vật tư phụ 

hệ 1 

2 BỂ LẮNG CÁT KẾT HỢP TÁCH MỠ     

  
Thùng chứa 

dầu mỡ 

Thể tích: V = 100 lít 

Vật liệu: Nhựa 
cái 1 

  
Bơm cát đặt 

chìm 

Bơm nước thải loại đặt cạn: 

Lưu lượng: Q = 6 m3/h 

Cột áp: H = 6,5 m 

Công suất: P = 0,37 KW 

Nguồn điện: 230V/50Hz/1pha 

Cấp cách điện: class F 

bộ 1 



 

61 

 

 

Cấp bảo vệ: IP X4 

Vật liệu:  

Thân bơm: Thép không gỉ AISI 304 

Bánh công tác: Thép không gỉ AISI 304 

Trục động cơ: Thép không gỉ AISI 431 

  

Hệ thống 

đường ống 

công nghệ và 

phụ kiện  

Ống uPVC và phụ kiện 

Van 1 chiều, van 2 chiều 

Giá đỡ đường ống SUS304  

Vật tư phụ 

hệ 1 

3 BỂ ĐIỀU HÒA     

  

Bơm nước 

thải bể Điều 

hòa 

Bơm nước thải loại đặt chìm 

Lưu lượng: Q = 12 m3/h 

Cột áp: H = 8,2 m 

Công suất: P = 0,75 KW 

Nguồn điện: 380V/50Hz/3pha 

Vật liệu:  

Thân bơm: Gang đúc  

Bánh công tác: Gang đúc 

Trục động cơ: Thép không gỉ AISI 420J2 bộ 2 

Khớp nối tự độngLoại: DN50Vật liệu: Gang đúc 

Thanh dẫn hướng thép không gỉ SUS 304 DN25 

dày 3mm 

Xích treo bơm vật liệu thép không gỉ SUS 304 

M3 

Giá đỡ cụm bơm bằng thép không gỉ SUS 304 

  
Phao báo 

mức 
Dạng phao đo bộ 1 

  

Hệ thống 

phân phối khí 

Bể Điều hoà 

(phân phối 

khí dạng thô) 

Đường kính: 105 mm 

Lưu lượng: Q = 2-25 m3/h 

Tổn thất áp lực 10-40 hPa 

Đầu kết nối: 3/4'' 

Vật liệu chế tạo: 

Khung đĩa: Nhựa PP 

Màng đĩa: Silicon 

Cung cấp khí thô cho bể điều hòa, tác dụng hòa 

trộn các thông số ô nhiễm và cung cấp phần oxy 

tránh hiện tượng 

phân hủy yếm khí gây mùi 

Hệ thống đường ống: Ống đi nổi SUS 304 và phụ 

kiện, ống đi chìm dưới nước uPVC và phụ kiện, 

van 2 chiều, giá đỡ ống SUS304 và phụ kiện 

hệ 1 



 

62 

 

 

  

Hệ thống 

đường ống 

dẫn nước và 

phụ kiện  

Ống uPVC và phụ kiện 

Van 1 chiều, van 2 chiều 

Giá đỡ ống SUS304  

Vật tư phụ 

hệ 1 

  

Đồng hồ đo 

lưu lượng 

nước thải 

dạng cơ 

DN50 

Chất liệu: Thân gang 

Kiểu lắp ráp: lắp bích 

Mái che vật liệu thép tấm không gỉ SUS 304 cái 1 

4 BỂ THIẾU KHÍ - ANOXIC     

  
Máy khuấy 

trộn chìm 

Lưu lượng: Q = 108 m3/h  

Công suất: P = 0,4 kw 

Nguồn điện: 380V/50Hz/3pha 

cái 

2 

Khớp nối máy khuấy tự động: 

Thanh dẫn hướng thép không gỉ SUS 304 Hộp 

50x50x3 mm 

Xích kéo máy khuấy thép không gỉ SUS 304 M3 

Móc treo xích máy khuấy thép không gỉ SUS 304 

2 

  

Bơm định 

lượng hóa 

chất dinh 

dưỡng 

Lưu lượng: Qmax = 155 lít/h 

Cột áp: Hmax = 10 bar 

Công suất: P = 0,25 KW 

Nguồn điện: 380V/50Hz/3pha 

Trục cánh khuấy và cánh khuấy vật liệu thép 

không gỉ SUS 304 

bộ 1 

  
Bồn hóa chất 

dinh dưỡng 

Dung tích: 1000 lít 

Vật liệu: Nhựa 
cái 1 

  

Hệ thống 

đường ống 

dẫn hóa chất 

và phụ kiện 

Ống nhựa uPVC và phụ kiện  

Van 2 chiều  

Giá đỡ, đai ôm Inox 

Vật tư phụ 

hệ 1 

5 BỂ HIẾU KHÍ     

  
Máy thổi khí 

đặt cạn 

Lưu lượng: Q = 4,65 m3/phút. Cột áp: H = 

4mCông suất: P = 5,5 KWTốc độ vòng quay: 

1750 vòng/phútNguồn điện: 

380V/50Hz/3phaPhụ kiện đi kèm: Van 1 chiều, 

bệ đỡ, ống giảm thanh, bầu lọc khí, khớp nối 

mền, đồng hồ đo áp lực, van an toàn, puly và dây 

culoa. 

cái 2 

  

Hệ thống 

phân phối khí 

bể hiếu khí 

Đường kính: 268 mm 

Lưu lượng: Q = 2-6 m3/h 

Lưu lượng lớn nhất: Q max = 10 m3/h 

Đầu kết nối ống: 3/4'' 

Vật liệu chế tạo: 

ht 1 



 

63 

 

 

Khung màng: Nhựa PP 

Màng đĩa: EDPM 

Hệ thống đường ống: Ống đi nổi SUS 304 và phụ 

kiện, ống đi chìm dưới nước uPVC và phụ kiện, 

van 2 chiều, giá đỡ ống SUS304 và phụ kiện 

  

Bơm tuần 

hoàn nước 

thải 

Bơm nước thải loại đặt chìm 

Lưu lượng: Q = 12 m3/h 

Cột áp: H = 8,2 m 

Công suất: P = 0,75 KW 

Nguồn điện: 380V/50Hz/3pha 

Vật liệu:  

Thân bơm: Gang đúc  

Vỏ động cơ: Thép không gỉ AISI 304 

Bánh công tác: Gang đúc 

Trục động cơ: Thép không gỉ AISI 420J2 
bộ 2 

Khớp nối tự động 

Loại: DN50 

Vật liệu: Gang đúc 

Thanh dẫn hướng thép không gỉ SUS 304  DN25 

dày 3mm 

Xích treo bơm vật liệu thép không gỉ SUS 304 

M3 

Giá đỡ cụm bơm bằng thép không gỉ SUS 304 

  

Hệ thống 

đường ống 

dẫn nước và 

phụ kiện  

Ống uPVC và phụ kiện 

Van 1 chiều, van 2 chiều 

Giá đỡ ống SUS304  

Vật tư phụ 

hệ 1 

  
Đệm vi sinh 

MBBR 

Đệm vi sinh dạng MBBR dạng bánh xe 

Vật liệu: HDPE  

Bề mặt riêng: ≥ 500m2/m3 

Lưới chắn đệm inox 304 

hệ 1 

6 BỂ LẮNG     

  
Ống trung 

tâm và giá đỡ 

Vật liệu: SUS 304 

Giá đỡ bằng thép không gỉ SUS 304 
bộ 1 

  
Tấm chắn bọt 

và hệ giá đỡ 

Vật liệu: SUS 304 

Giá đỡ bằng thép không gỉ SUS 304 
bộ 1 

  

Máng thu 

nước răng 

cưa 

Vật liệu: SUS 305 

Giá đỡ bằng thép không gỉ SUS 304 
bộ 1 



 

64 

 

 

  

Bơm bùn tuần 

hoàn và bùn 

dư 

Lưu lượng: Q = 6 m3/hCột áp: H = 6,5 mCông 

suất: P = 0,37 KWNguồn điện: 

230V/50Hz/1phaVật liệu: Thân bơm: Thép 

không gỉ AISI 304Bánh công tác: Thép không gỉ 

AISI 304Trục động cơ: Thép không gỉ AISI 431 

bộ 1 

  

Hệ thống 

đường ống 

công nghệ và 

phụ kiện 

Ống uPVC và phụ kiện 

Van 1 chiều, van 2 chiều 

Ống thép SUS 304 và phụ kiện 

Vật tư phụ 

hệ 1 

7 BỂ TRUNG GIAN     

  
Bồn lọc áp 

lực 

Lưu lượng: 10-11 m3/h 

Vật liệu: Composite 

Vật liệu lọc: Cát thạch anh, sỏi thạch anh và than 

hoạt tính 

cái 1 

  
Bơm cấp lọc 

và rửa lọc 

-Loại đặt cạn: 

Lưu lượng:                  Q =  12m3/h  

Cột áp:                        H = 26,5 m  

Công suất                    P = 1,5 KW 

Nguồn điện:                3pha/400V/50Hz 